



前：由左至右
鄭錦鐘先生(副主席)
李佳林先生(主席兼行政總裁)

後：由左至右
劉勇平博士(獨立非執行董事)
孫阿莉女士(非執行董事)
霍君榮先生·BH(獨立非執行董事)



管理層 討論及 分析



由左至右：
彭永安先生(產品經理)
鄒英姿女士(業務營運經理)
李佳林先生(主席兼行政總裁)
龍卓華先生(公司秘書兼財務總監)

集團重組及呈列基準

本公司於二零零二年三月五日根據開曼群島公司法在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司股份自二零零二年五月九日以來已於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。本公司附屬公司主要從事分銷資訊科技產品。

根據為籌備本公司股份於聯交所上市而進行之集團重組計劃（「重組」），本公司於二零零二年四月十六日成為組成集團各公司（統稱為「本集團」）之控股公司。重組涉及受共同控制之公司，而重組後之本公司及其附屬公司被視作持續經營集團。

重組已按合併會計法列賬，而編製合併賬目乃假設本公司於截至二零零三年及二零零二年三月三十一日止年度整段期間內已一直為組成本集團之其他公司之控股公司。

本集團內公司間之交易及結餘均於合併賬目時撇銷。

財務回顧

截至二零零三年三月三十一日止年度，本集團營業額約達2,209,467,000港元（二零零二年：約1,634,218,000港元），較去年同期上升約35%。股東應佔純利約達17,211,000港元（二零零二年：約30,245,000港元），較去年同期下降約43%。純利下跌主要由於業內競爭激烈

以及資訊科技產品供過於求，導致邊際溢利下降所致。年內每股基本盈利為2.52港仙。

董事已於二零零三年七月九日建議就回顧年度宣派末期股息每股普通股0.6港仙（二零零二年：零港元），合共4,200,000港元（二零零二年：零港元）。建議末期股息並無反映於二零零三年三月三十一日之應付股息，但將反映截至二零零四年三月三十一日止年度之保留盈利。

本集團於回顧年度內致力控制其營運開支及其財務費用淨額。本集團亦成功有效控制營運成本。再者，財務費用淨額因借貸成本下降及營運資金用途持續改善而下跌，本集團因而減少依賴計息墊款。

業務回顧

於回顧年度內，本集團成功開發中國西南部市場，並進一步擴展分銷網絡。本集團一直致力擴闊客戶群以擴展業務。於回顧年度內，本集團客戶包括原設備製造商、個人電腦及其他消費電子製造商、地區分銷商及系統集成商。

本集團自成立以來一直致力與供應商緊密合作，共同為用戶提供技術支援服務，進行市場推廣，以擴大產品的市場佔有率。本集團於中國設立代辦處，擁有本身技術支援隊伍，為客戶提供售後及技術支援服務，從而可與其供應商以及客戶擁有良好且緊密之關係，增強本集團之競爭力。

除了專注集團本業的發展外，本集團亦關心香港整體經濟及資訊科技產品市場的推廣，其中更積極參與於2002年12月13日一連三天，假深水埗黃金電腦商場和高登電腦中心戶外舉行之「香港電腦節2002-資訊科技嘉年華」。本集團副主席鄭錦鐘先生更被推選為是次電腦節活動的統籌小組召集人，負責領導由深水埗區議會促進本土經濟小組，深水埗民政事務處及香港電腦商會參與的工作小組推行籌辦工作，吸引了約二十萬人次參觀，創下驕人成績，成功帶動深水埗區本土經濟及發揚電腦文化。作為業界的參與者及支持者，本集團對是次電腦節的成功深感榮幸，更期望可再為香港資訊科技產品行業再盡綿力，推動整體行業的發展。



展望

隨著中國加入世界貿易組織，預期將有更多外資公司於中國發展業務。同時，國內之企業亦需要借助資訊科技提高其營運效率，以提升其競爭優勢，勢將增加對資訊科技產品之需求，從而為本集團帶來更多商機。為配合二零零八年舉行之奧運會，北京市政府已決定將北京市發展成「數碼城市」，此舉將必定增加市場對互聯網及電腦產品之需求。再者，中國中央政府確立之第十個「五年計劃」宣佈將投資約10億元人民幣，用以建立科技化行政管理系統，以加強內部之營運效率。

鑑於上文所述，本集團將致力提升國內代辦處的功能，務求為客戶提供更全面之市場推廣、策劃及支援等服務。同時，本集團將在中國尋找其他具潛力的城市，以便成立附屬公司或代辦處，以提供更多元化的服務。

另一方面，本集團會繼續尋求更多信譽昭著之供應商授予不同種類、高質素產品的經銷權，從而使本集團之產品種類多元化。本集團現正推出市場之新產品計有「EBrick」品牌之CD-ROM、DVD及CD-RW，以及「Infocus」品牌之數碼投影機，深受市場歡迎。

與此同時，本集團將積極擴闊客戶群以擴大分銷網絡，繼續推行有效的成本控制措施以提高營運效率。另外，本集團正計劃加快實現企業資源規劃系統的建設，重整營運架構以改善資源分配，以提升本集團整體之競爭力。

本集團一直致力開發其分銷產品之市場佔有率，目標乃成為中國首屈一指的資訊科技產品分銷商，同時為股東帶來更可觀的回報。

流動資金及財務資源

於二零零三年三月三十一日，本集團之現金及銀行存款約為40,000,000港元(二零零二年：約16,700,000港元)。

於二零零三年三月三十一日，本集團之銀行借款約為109,300,000港元(二零零二年：約127,200,000港元)。資產負債比率(以銀行借款總額除以總資產)約為0.22倍(二零零二年：約0.43倍)。銀行借款減少主要由於公開上市所得款項以及本集團對籌資成本採取審慎方針所致。

於二零零三年三月三十一日，本集團錄得流動資產總值約490,900,000港元(二零零二年：約291,300,000港元)以及流動負債總額約392,600,000港元(二零零二年：約232,700,000港元)。於二零零三年三月三十一日，本集團流動比率(以流動資產總值除以流動負債總額)約為1.25倍(二零零二年：約1.25倍)。

本集團之股東資金由二零零二年三月三十一日約63,700,000港元增至二零零三年三月三十一日約110,600,000港元。股東資金增加主要由年內首次公開招股所得之款項及於除稅後純利(於派息後)錄得淨增長。

財務政策

本集團一般以其內部資源及由香港的銀行所提供的銀行融資作為營運之資金。本集團的銀行借款主要受浮動利率影響。

本集團之現金及銀行存款分別以港元及美元為單位。

本集團之交易主要以港元或美元為單位，因此，本集團並無任何重大外匯波動風險。於回顧年度內本集團並無就外匯交易進行對沖。

資產抵押

於二零零三年三月三十一日，作為本集團若干銀行融資之已抵押固定資產賬面值約為8,627,000港元(二零零二年：約679,000港元)。本集團之銀行融資亦由本集團持有之有限制銀行存款24,203,000港元作抵押。

或然負債

於二零零三年三月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

僱員

於二零零三年三月三十一日，本集團有47名全職僱員。於回顧年度內，員工成本總額(包括董事酬金)約達14,500,000港元(二零零二年：約18,700,000港元)。

本集團主要根據業內行規、員工之個人表現及經驗向其僱員支付薪金。除基本酬金外，亦會參照本集團之業務表現以及員工之個人表現向合資格僱員授出酌情花紅及購股權。其他福利包括醫療、年假及退休計劃。